
Contacto

Teléfono 911114359
Correo Electrónico contratacion@boe.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 54
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000761
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 11:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papel registro ahuesado para la Imprenta Nacional

Presupuesto base de licitación
Importe 3.146 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.600 EUR.

Clasificación CPV
30197630 - Papel de impresión.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 15 de julio de 2019 se inició el expediente del procedimiento negociado sin publicidad del artículo 168 a) 1º de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, para el “Suministro de papel registro ahuesado para la
elaboración de diferentes publicaciones de la Imprenta Nacional” propuesto por la Subdirección de la Imprenta.
Con fecha 9 de septiembre de 2019 se procede a la invitación al proceso a tres empresas a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público y se les da un plazo para su presentación hasta el 24 de septiembre de 2019.

Finalizado el plazo de respuesta a la invitación y no haber ninguna empresa que haya aceptado la misma, se acuerda
declarar DESIERTA la presente licitación.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

http://www.boe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación de la AEBOE

Dirección Postal

(28050) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 25/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica. Será objeto de negociación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MfvrINLgancSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004473206 |  2019-339828 | Mon, 30 Sep 2019 11:01:09:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90713165556932548541848162450404787989 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MfvrINLgancSugstABGr5A%3D%3D

